GABINETE DA PREFEITA

=DECRETO Nº 5.355, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021=

“Prorroga o prazo para ingresso no Programa de Recuperação Fiscal – REFIS III,
instituído pela Lei Municipal nº 1.502/2020.”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, consoante o
disposto no artigo 5º, p. ú., parte final, da Lei Municipal nº 1.502/2020,

=DECRETA=

Art. 1º - Nos termos do artigo 5º, p. ú., parte final, da Lei Municipal nº 1.502/2020, fica
prorrogado até 31/10/2021 o prazo os contribuintes aderirem ao REFIS III.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 29 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA  FERREIRA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO 015/CPL/2021

LICITAÇÃO Nº:  014/2021
PROCESSO Nº: 1309/2021
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ 19/10/2021
REALIZAÇÃO:   19/10/2021
HORA:  11 horas

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE NO-BREAKS, para atender as
necessidades dos Setores da Administratação conforme Termo de Referencia, anexo do
Edital.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emílio Carmo,50 -
Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de papel A4. Informações
pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - pelo Sitio Electrônico da
Prefeitura Municipal de Paracambi (Portal da Transparência) . Esclarecimentos: email
cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 29  de Setembro de 2021.

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Superintendência de C.L.C.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 074/2019.
PROCESSO: 3410/2018
PARTES: MUNICIPIO DE PARACAMBI E  MARIA DOS SANTOS FERREIRA DE SAOUZA
OBJETO: Prorrogação contratual, 12 meses, do imóvel situado na rua leal de carvalho nº
239 e 241 lojas, lages, paracambi/rj, local onde se encontra instalado arrecadação, setor
de fiscalização e IPTU.
VALOR: R$ 24.000,00 (  Vinte e quatro   mil reais ).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.
FUNDAMENTO: Art. 51 e ss. Da lei 8.245/91, afetada pelas normas da lei 8.666/93, exceto
o disposto no  art. 57.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021.

 CARLOS GUTTEMBERG CHAVES  VICTORINO
 Secretario de Finanças

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 5656 /2021

Adesão da  Ata  de  Registro  de Preços nº 07/2021 - CISPAR

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas atribuições
legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, AUTORIZO,  ADESÃO da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021  oriunda do Pregão Presencial SRP - nº 05/2020 do
CISPAR - Consórcio Inter Municipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto Parnaíba -
pelo Sistema de Registro de Preços, cujo objeto:  Aquisição dos itens de Brinquedos para
as Unidades Escolares do Municipio de Paracambi sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, à Adesão aos itens correspondentes à Ata : LOTE 1: 03,11,13 ;
LOTE 2: 16,17,18,19,20  e LOTE 3: 25, perfazendo o valor total de R$ 576.137,00 (
Quinhentos e setenta e seis mil, cento e trinta e sete reais) em favor da detentora DOM
PARK INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA.
cadastrada no CNPJ: 37.146.454/0001-85

Paracambi, 29  de Setembro  de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 031, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de atribuições legais, com
fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro
de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Bruno Ribeiro da Mota (Presidente – Nutricionista –
Matrícula 36/13050 – CPF 116.324.087-75), Marilene Marendaz Grégio (Membro –
Assessor Executivo I – Matrícula 14631 – CPF 027.190.467-44), Margarete Lucia Sereno
(Membro – Auxiliar de Ensino – Matrícula 36/1186 – CPF 071.091.047-96) e Glenio do
Nascimento (Membro – Superintendente de Administração Educacional – Matrícula
15206 – CPF 036.473.987-90) para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Processo Administrativo nº 6061/2019 – Pregão Presencial nº
007/CPL/2021, referente à aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Superintendência de Esportes:

NOME – Juliana Oliveira Monteiro de Castro (Presidente – AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
Matrícula 8759 – CPF 105.321.327-18)
NOME – Gabriela Castro de Lima (Membro – COORDENADOR DE PROJETOS – Matrícula
14907 – CPF 123.581.047-01)
NOME – Katlyn Fernandes Netto (Membro – RECREADOR – Matrícula 8739 – CPF
171.317.517-74)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 086/2021
PROCESSO: 3947/2020.
CONTRATO: 086/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  TRANSPORTES e POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustiveis para atender as necessidades da secretaria
municipal de teansporte
VALOR: R$ 25.952,00 (  Vinte e cinco  mil,  novecentos e cinquenta e dois  reais  ).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021, contados a partir da data de sua assinatura, ou
até o saldo total do empenho.
FUNDAMENTO: Lei federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e decreto
municipal nº 4.481/2017, 5.276/2021
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Transito eE Transportes

Mês de
prevenção
ao suicídio

mês de SETEMBRO
(Amarelo)

S E C R E T A R I A S

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 02

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 03

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 04

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 05

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 06

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 07

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 08

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 09

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 10

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 11

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 12

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 13

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 14

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 15

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 16

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 17

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 18

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 19

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 20

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 21

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 22

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 23

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 24

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 25

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 26

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 27

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 28

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 29

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 30

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 31

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 32

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 30 de setembro de 2021 Edição 454 - Página 33

		2021-09-30T09:53:22-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102